PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18.09.
        25
      1199
от __________________20____ г.,  № _________

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пунктами 1 статей 39.37, 39.41 статьями 39.38, 39.39, 39.40, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 45 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, обращения ПАО «Ростелеком» от 07.08.2025        № 02-249 Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в описании местоположения границ публичного сервитута (приложение к настоящему постановлению «Графическое описание»).

2. Установить Публичному акционерному обществу «Ростелеком» (ОГРН 102770198767, ИНН 7707049388) публичный сервитут на землях сельскохозяйственного назначения в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах кадастрового квартала 84:04:0010204, по адресу (местоположение): Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, сельское поселение Караул, в районе п. Байкаловск, площадью      400 кв. м, в целях размещения и эксплуатации антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Красноярском крае Российской Федерации» по проекту «Устранение цифрового неравенства (УЦН 2.0)».

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 лет.
4. Публичный сервитут Публичному акционерному обществу «Ростелеком» устанавливается в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.03.2014 № 437-р.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере               0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут не может быть менее 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

6. Публичному акционерному обществу «Ростелеком»:

6.1. Привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, не позднее, чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности.

6.2. Не позднее 6 (шести) месяцев со дня принятия настоящего постановления внести плату за публичный сервитут в отношении земельного участка.

7. Управлению имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

7.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края», существовавшего в границах по состоянию на день вступления         в силу Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае».

7.2. Направить копию настоящего постановления в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня издания в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (Управление Росреестра по Красноярскому краю) и Публичному акционерному обществу «Ростелеком».

7.3. Подготовить соглашение об установлении публичного сервитута с Публичным акционерным обществом «Ростелеком».

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по экологии и имущественным отношениям Шопина А.А.

Глава муниципального района                                                   А.В. Членов